
 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ 

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН 

АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 

ЙЫШĂНУ 
 

21.10.2024 1720 №  
 

Канаш хули 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.10.2024   №  1720 
 

город Канаш 
 

О внесении изменений в постановление 

администрации  Канашского муниципального 

округа Чувашской Республики от 04.07.2023 г. № 

723 «Об утверждении Перечня муниципального 

имущества Канашского муниципального округа 

Чувашской Республики, предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в 

пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, а также физическим 

лицам, не являющимися индивидуальными 

предпринимателями и применяющим  

специальный  налоговый  режим «Налог на 

профессиональный доход» 

 

 В соответствии со ст. 18 Федерального закона Российской Федерации от 24 июля 

2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 05 июня 2008 г. 

№ 432 «О федеральном агентстве по управлению государственным имуществом» и от 21 

августа 2010 г. № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего 

предпринимательства при предоставлении федерального имущества», приказом 

Федерального агентства по управлению государственным имуществом от 27 декабря 

2010г. № 413 «О формировании, утверждении, ведении и опубликовании перечней 

недвижимого федерального имущества для предоставления во владение и (или) в 

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства» 

и решением Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской 

Республики от 25.11.2022 г. № 4/17 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, 

ежегодного дополнение и опубликования Перечня муниципального имущества 

Канашского муниципального округа Чувашской Республики, предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не 

являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход», Администрация Канашского 

муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Дополнить перечень муниципального имущества Канашского муниципального 

округа Чувашской Республики, предназначенного для предоставления во владение и (или) 

в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимися индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый «Налог на 

профессиональный доход» (далее — Перечень), согласно приложению №1. 

2. Отдел имущественных и земельных отношений управления сельского хозяйства, 

экономики и инвестиционной деятельности администрации Канашского муниципального 



округа Чувашской Республики обеспечить опубликование Перечня на официальном сайте 

администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации - начальника управления сельского хозяйства, экономики и 

инвестиционной деятельности администрации Канашского муниципального округа 

Чувашской Республики. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального округа                 С.Н. Михайлов 

 


